

**Žádost:**

Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., v platném znění

Dle výše uvedeného zákona žádám zaslání informací dle níže uvedeného:

- Kolik žalob bylo podáno na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR ve spojení s výše uvedeným zákonem a pro nečinnost povinného subjektu (MMR) v období od roku 2015 do roku 2020?
- Žádám zaslání první žaloby z roku 2019 a z roku 2020 pro nečinnost povinného subjektu (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR).
- 

**Odpověď:**

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 12. 11. 2020 Vaše podání, označené jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o sdělení, kolik žalob bylo podáno na ministerstvo ve spojení se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů pro nečinnost povinného subjektu, a to v období r. 2015 – 2020. Zároveň jste požádal o zaslání první žaloby z roku 2019 a 2020, podané pro nečinnost ministerstva jako povinného subjektu.

K Vašemu dotazu sdělujeme, že v souvislosti s výše uvedeným zákonem bylo v období 2015 – 2020 podáno celkem 16 žalob na nečinnost povinného subjektu.

V přílohách Vám zasíláme scany následujících dokumentů:

1. Žaloba dle § 79 odst 1 s. ř. s. na ochranu před nečinností, podaná u Městského soudu v Praze dne 11. 2. 2019
2. Žaloba dle § 79 odst 1 s. ř. s. na ochranu před nečinností podaná u Městského soudu v Praze dne 12. 2. 2020